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Úvodní slovo starosty městyse
Vážení spoluobčané,
zima pomalu předává svoji vládu jaru, začíná se nám prodlužovat doba slu-
nečního svitu a všechny to táhne do přírody. Někdo rád vyjde na krátkou pro-
cházku a jiný se bude realizovat na své zahradě, kde má skoro každý plno prá-
ce. Plno práce máme i my s realizací naší největší investiční akce III/29923 
Choustníkovo Hradiště, kde máme v plánu opravovat a stavět nový chodník 
až k odbočce na Ferdinandov, rekonstrukci stávajícího veřejného osvětlení 
a nového osvětlení k silnici I/37 podél stávajícího chodníku a položení chrá-
ničky pro budoucí optické vedení, kterým by se v budoucnu mohl občanům 
přiblížit rychlejší internet. Dále spolu s finanční spoluúčastí Královéhradec-
kého kraje chceme realizovat kombinovanou kanalizaci pro svod dešťových 
vod a předčištěných odpadních vod z domovních čističek odpadních vod, díky 
které budou od hlavního kanalizačního řádu ke stávajícím nemovitostem při-
vedeny přípojky. Pro realizaci předmětné akce jsme žádali o dotaci Státní fond 
dopravní infrastruktury. Naše žádost obdržela dostatečný počet bodů, 53, 
a získali jsme finanční podporu ve výši 6.512.881 Kč na chodníky a osvětlení 
pro přechody pro chodce. Vnímám to jako velký úspěch, protože konkurence 
podobných projektů je obrovská a v žádosti se již řeší i velmi malé drobnosti. 
V aktuální době se otevíraly obálky s nabídkami na realizaci celého projektu. 
Pokud půjde vše dle plánu, budeme moci po schválení výsledků výběrového 
řízení a schválení smlouvy o realizaci díla stavbu zahájit. Nyní jsme ale na sa-
mém začátku schvalovacího procesu. Vycházíme z předpokladu, že stavbu 
bude možné zahájit v červnu letošního roku, před samotným začátkem pro-
běhne veřejné zasedání se zhotovitelem, kde nám sdělí, jak má v plánu realizo-
vat předmětnou stavbu a jaký navrhuje časový rámec.         Ing. Jan Vogl

Radniční listy 
roku 2023
Hradišťský Zpravodaj se i v loňském 
roce umístil v krajském kole Radnič-
ní listy roku, a to na krásném druhém 
místě! Tímto bychom chtěli poděkovat 
Lucii Jahodové, která od nového roku 
jeho tvorbu převzala, a ceníme si její 
práce a času, který přípravě novin vě-
nuje. Dále děkujeme všem, kteří přispí-
vají svými články, a tiskárně ARPA.

Soutěž vyhlašuje spolek Kvalikom, 
který se zabývá komunikací veřejných 
institucí v celé ČR.        Více na straně 15.
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Obecní vodovod a kanalizace
– Dokumentace k provedení stavby – 

telemetrie na vodojemech a vodních 
zdrojích

– Dokončení akce „Obnova vodovodu 
od vodního zdroje Rýcholka k vodo-
jemu Müller“

– Oprava vodovodu v Kozím koutu
– Oprava vodního jímáni pod Kocbeří 

a nový hydrogeologický výzkum

Investice
– Technické a materiální vybavení 
 JSDH
– Chránička na optický kabel a veřej-

né osvětlení: „Choustníkovo Hradi-
ště, vn, TU_0253, OPPP“

– Nové dopravní značení v Choustní-
kově Hradišti

Investice (pouze s dotačním přispě-
ním)
– Posílení zdrojů a zefektivnění funk-

ce vodovodu Choustníkova Hradiště
– Multifunkční hřiště – na sportovním 
 areálu
– Dětského hřiště ve sportovním areálu
– Oprava budovy „STATEK“– Sběrné 

místo pro městys Choustníkovo 
Hradiště

– Fotovoltaická elektrárna na budově 
Mateřské školy Choustníkovo Hradi-
ště č.p. 42

– MVN Choustníkovo Hradiště – revi-
talizace obecní nádrže (k.ú. Choust-
níkovo Hradiště p.p.č 124)

Veřejná zeleň
– Květinové záhony na návsi, u mateř- 
 ské školky a v parku na návsi
– Zaměstnání pracovníka z úřadu prá-

ce – Dotační titul z EU – Uklízeč ve-
řejných prostranství

– Významný dar na opravu krovů 
v kostele Povýšení sv. Kříže 
v Choustníkově Hradišti.

Prioritní akce
– Realizace investiční akce III/29923 

Choustníkovo Hradiště – oprava  
a vybudování nových chodníků, pře-
chod pro chodce, veřejné osvětle-
ní, rekonstrukce a nová kanalizace 
středem městyse, chránička pro op-
tický kabel. Investice je spolufinan-
cována Královéhradeckým krajem. 

– Dokončení projektové dokumen-
tace a žádost o stavební povolení 
„Bezpečnostní úprava na silnici 
I/37 vlivem D11“ – oprava a vybu-
dování nových chodníků, bezpeč-
nostní ostrůvek na přechodu pro 
chodce, veřejné osvětlení, úprava 
křižovatek. Investice bude spolufi-
nancována Ředitelstvím silnic a dál-
nic ČR. 

Projektová dokumentace a studie
– Projektová dokumentace na novou 

komunikaci „STAŠÁK – DĚTSKÉ 
HŘIŠTĚ“ – stavební povolení

– Projektová dokumentace na rekon-
strukci propustku P-03 (u Hospůd-
ky U Dvou borovic)

– Projektová dokumentace a územní 
souhlas „Terénní úpravy na p.p.č. 
16 v k.ú. Choustníkovo Hradiště“

– Projektová dokumentace: „Revita-
lizace veřejného prostoru u rybníků 
v Gruntu“

– Dokončení projektové dokumenta-
ce a získání stavebního povolení na 
opravu budovy „STATEK“– Sběrné 
místo pro městys Choustníkovo 
Hradiště

– Projektová dokumentace a získání 
stavebního povolení na MVN 
Choustníkovo Hradiště – revitali-
zace obecní nádrže (k.ú. Choustní-
kovo Hradiště p.p.č 124) 

Místní komunikace (MK) 
– Lokální opravy na všech místních 
 komunikacích v městysi
– Oprava povrchu komunikace MK 13c

Plánované akce pro rok 2024

Cena vodného 
Zastupitelstvo na svém jednání 13. 12. 2023 schválilo cenu pitné vody (vod-
né) pro rok 2024 ve výši 30 Kč/m3 včetně DPH. V letošním roce došlo po  
5 letech ke zvýšení ceny vodného o 5 Kč. K danému kroku bylo nutné přistoupit 
z důvodů zvýšených nákladů na provoz vodovodu. V minulém roce došlo k zá-
sadnímu zdražení vodárenského materiálu téměř o 150 %. Změna v DPH nemá na 
zvýšení částky velký vliv. Pokud chceme mít i nadále funkční a spolehlivý vodo-
vodní systém, musíme opravovat nefunkční zemní ventily a stávající vodárenské 
objekty.                               Ing. Jan Vogl

Svatby v městysi
Rozhodnutím Rady městyse 
Choustníkovo Hradiště byla stano-
vena možnost konání slavnostních 
svatebních obřadů. Místem urče-
ným pro konání svateb je celé kata-
strální území městyse Choustníko-
vo Hradiště. V praxi to znamená, že 
obřad může být uskutečněn na ja-
kémkoliv místě v městysi. Svatební 
obřad lze uskutečnit v kulturním 
sále č.p. 79 a pro venkovní obřady 
je možnost využít prostory sportov-
ního areálu. Pokud se rozhodnete 
pro svatební obřad v našem městy-
si, dostavte se nejprve na ÚM (Úřad 
městyse), kde dohodneme všech-
ny potřebné náležitosti a sdělíme 
Vám další informace. Pokud byste 
se rozhodli pro církevní svatební 
obřad, lze ho uskutečnit v kostele 
Povýšení svatého Kříže. Správcem 
je Římskokatolická farnost – dě-
kanství Dvůr Králové nad Labem, 
kde Vám také sdělí bližší informace

Ing. Jan Vogl

Informační sms a e-mail 
pro občany městyse 
Choustníkovo Hradiště
Chcete být rychle informováni o důle-
žitých zprávách z úřadu městyse nebo 
mít jen přehled o dění v městysi? Při-
hlaste se k odběru zpráv pomocí sms 
nebo e-mailu. Formulář s potřebnými 
informacemi naleznete na interneto-
vých stránkách městyse, nebo si jej 
můžete vyzvednout na úřadu městyse.

Tam také vyplněný a podepsaný for-
mulář odevzdáte. Budete tak včasně 
informováni o všem důležitém a zají-
mavém, co se v městysi děje. 

Pro více informací volejte 499 692 
942 nebo pište na e-mail mestys@
choustnikovohradiste.cz

Kalendář
Vážení spoluobčané, i v letošním roce 
pro Vás úřad městyse připravil kalen-
dář, ve kterém najdete termíny svozu 
TO a kulturní akce pro rok 2024. Ka-
lendář si můžete vyzvednout na poště  
u paní Kučerové.
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Prioritní akce 
– Získání stavebního povolení a vý-

běrové řízení na dodavatele prací. 
III/29923 Choustníkovo Hradiště – 
oprava a vybudování nových chod-
níků, přechod pro chodce, veřejné 
osvětlení, rekonstrukce a nová deš-
ťová kanalizace středem městyse, 
chránička pro optický kabel

– Projektová dokumentace a podaná 
žádost o stavební povolení „Bez-
pečnostní úprava na silnici I/37 
vlivem dálnice D11“ – oprava a vy-
budování nových chodníků, bezpeč-
nostní ostrůvek na přechodu pro 
chodce, veřejné osvětlení, úprava 
křižovatek.

Projektová dokumentace a studie 
– Projektová dokumentace na „Ha-

sičskou zbrojnici se školící míst-
ností“ – dle usnesení zastupitelstva 
nebyla již zadávána dokumentace 
pro provedení stavby, jelikož finanč-
ní náklad by byl kolem 700.000, - Kč. 
V danou dobu městys Choustníko-
vo Hradiště nemá finanční prostřed-
ky na realizaci předmětné stavby 
a své finanční prostředky směřuje 
k opravám chodníků, cest, veřejné-
ho osvětlení a kanalizace. 

– Bylo podána žádost o stavební po-
volení na komunikaci „STAŠÁK – 
DĚTSKÉ  HŘIŠTĚ“

– Byla vyhotovena projektová doku-
mentace na rekonstrukci mostních 
objektů  M-04, P-06, P-07

– Na projektové dokumentaci a 
územním souhlasu pro „Terénní 
úpravy na p.p.č. 16 v k.ú. Choust-
níkovo Hradiště“ se stále pracuje. 
Byl vyhotoven hydrotechnický vý-
počet ovlivnění odtokových poměrů 
Kocbeřského potoka – p. č. 16. dle 
podmínek od Odboru životního pro-
středí městského úřadu města Dvůr 
Králové nad Labem. 

– Zadání projektové dokumentace 
na opravu budovy „STATEK“– Sběr-
né místo pro městys Choustníkovo 
Hradiště.

– Byl zahájen projekt revitalizace 
rybníka „pod Šlosberkem“ v měs-
tysi Choustníkovo Hradiště p. p. č. 
124. Záměrem je znovuobnovení 
rybníka s obtočným Hradišťským 
potokem. 

– Zahájení projektové dokumentace 

Poděkování paní Věře Pochobradské
Chtěl bych poděkovat paní Věře Pochobradské za dlouholetou práci v jejím 
obchůdku, ve kterém si mohli občané zakoupit potraviny dle svých potřeb 
od pečiva na snídani, svačinu do práce až po rodinný nákup. Obchodní čin-
nost a službu občanům nabízela paní Pochobradská v Choustníkově Hradišti 
celých 32 let. Za tu dobu obsloužila tisíce a tisíce zákazníků, přenosila stov-
ky beden a bedýnek. Dle slov paní Pochobradské je nucena zavřít obchod 
k 31. 12. 2023 z důvodu drahých energií.

Přeji paní Pochobradské, ať si užije zaslouženého odpočinku, a čas, který 
strávila prací, nyní věnuje rodině a dalším svým zálibám.    Ing. Jan Vogl

Realizované akce pro rok 2023
pro Sběrné místo městyse Choust-
níkovo Hradiště v budově bývalého 
statku na st.p.č. 38/4

Místní komunikace (MK) 
– Oprava povrchu MK 18c1 a 18c3 

(cesta Kozí kout) s mostními objek-
ty P-06, P-07.

– Oprava mostku M-04
 (cesta do Gruntu)
– Stavba nového propustku havarijní-

ho stavu propustku P-05 křižovatka 
před bývalou moštárnou.

– Realizace opravy cesty kolem lípy
– Lokální oprava místní komunikace 

ke školce a kolem bytovek (31c, 1d1, 
1d2, 1d3)

– Lokální opravy na všech místních 
 komunikacích v městysi
– Lokální oprava povrchu komunika-

ce k mateřské škole a kolem byto-
vek. 

Obecní vodovod a kanalizace 
– Dokumentace k provedení stavby – 

telemetrie na vodojemech a vodních 
zdrojích

– Obnova vodovodu od vodního zdro-
je Rýcholka k vodojemu Müller. Dů-
vodem obnovy vodovodu je větší 
zokruhování vodovodního systému. 

Investice (další)
– Technické a materiální vybavení 
 JSDH

– Zakoupení nového skákacího hradu 
 pro děti
– Opláštění zbývající části pergoly na 
 hřišti 
– Lavice (8 ks) pro sezení ve sportov-
 ním areálu.
– Nákup automobilu a přípojného vo-
 zidla pro zaměstnance městyse
– Stoly v kulturním sále č.p.79
– Dětský hrad pro nejmenší návštěv-
 níky dětského hřiště na návsi 

Investice (s dotačním přispěním) 
– Zakoupení kontejnerů pro sběrné 

místo s přispěním Královéhradec-
kého kraje 160.000 Kč

– Oprava povrchu místní komunikace 
18c1 a 18c3 s mostními objekty 
P-06, P-07 s finanční dotací od 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
1.500.000 Kč. 

Veřejná zeleň 
– Květinové záhony na návsi, u ma-
 teřské školky a v parku
– Trvalkový květinový záhon u kultur-
 ního sálu
– Bezpečnostní ořez dřevin na cestě 
 do Gruntu
– Zaměstnání pracovníka z úřadu 

práce – Dotační titul z EU – Uklízeč 
veřejných prostranství

– Významný dar na opravu krovů 
v kostele Povýšení sv. Kříže 
v Choustníkově Hradišti.
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Výzva kronikářky
Již od roku 2019 s paní Pavlínou Po-
tockou píšeme kroniku Choustníkova 
Hradiště. Snažíme se zaznamenat 
důležité události, co se povedlo, jaké 
bylo počasí, kdo umřel, kdo se narodil. 
Něco nám v tom všem určitě uniká.

Třeba je mezi vámi někdo, kdo má 
neobvyklý koníček, zabývá se chovem 
nejrůznější zvířeny. Pěstuje exotické 
rostliny a je známý na odborné úrovni, 
ale tady to nikdo neví. Byla bych ráda 
a prosím, kdyby se mi prostřednictvím 
úřadu našeho městyse takový člověk 
ozval, neboť si myslím, že i něco tako-
vého se patří do kroniky zapsat. Pře-
dem děkuji.            Lucie Kreislová

Dětská pohotovost v nemocnici
ve Dvoře Králové končí
„Z personálních důvodů bude dětská pohotovost v provozu pouze do konce úno-
ra 2024. Od března již tedy nebude v provozu. V případě potřeby je možné navští-
vit dětskou pohotovost v Trutnově nebo Náchodě,“ je uvedeno i na webu Zdravot-
nického holdingu KHK (dále ZHKHK). Jak nám vysvětlila Lucie Chytilová, tisková 

mluvčí ZHKHK, péči dětské pohotovosti zajišťuje městská nemocnice přes ex-
terní lékaře. S nimi se již dále na spolupráci nedomluvila, důvodem je mimo jiné 
nízká vytíženost služby a také chybějící navazující péče, kdy je u závažnějších pří-
padů je nutný převoz do jiné nemocnice. Zároveň upozornila, že od nového roku 
Dětská pediatrická společnost bude podmiňovat poskytování dětské pohotovosti 
na existující dětské oddělení, které městská nemocnice ve Dvoře Králové nad La-
bem. Nejbližší dětská pohotovost sloužící o víkendu se nachází v nemocnicích 
v Trutnově a Jičíně.

Například v případě Trutnova je pohotovostní služba přímo navázána na dětské 
oddělení: sobota, neděle a svátek 8:00–20:00. Mimo tuto provozní dobu je po-
třebné se obrátit jako dosud přímo na akutní ambulanci dětského oddělení v trut-
novské nemocnici (tel.: 499 866 288).

(Zdroj: KRALOVEDVORSKO.CZ)

Zápisky z kroniky
Choustníkova 
Hradiště
Do Hradišťského Zpravodaje jsme si 
pro Vás čtenáře připravily novou rubri-
ku. Seznámíte se v ní se zápisky z kro-
niky Choustníkova Hradiště.
Tyto zápisky pocházejí z kroniky, kte-
rou založil Josef Říha, narozený 5. čer-
vence 1918 ve Vlkoslavicích v jižních 
Čechách. V Choustníkově Hradišti pů-
sobil v letech 1955 až 1980 jako ředitel 
základní školy. 

Rok 1930
Při sčítání lidu v roce 1930 bylo v obci 
celkem 934 obyvatel – z toho 234 
Čechů, 695 Němců a 5 jiných. Počet 
domů 173. Je tedy z uvedených čísel 
patrno, že Češi zde žili v době I. re-
publiky v menšině a teprve vítězný rok 
1945 přinesl naprosté počeštění obce.

Rok 1975
Největší událostí bylo zahájení výstav-
by zcela nové budovy pro mateřskou 
školu. Dne 23. dubna 1975 začal bul-
dozer upravovat terén pro stavbu nové 
mateřské školy, která má pojmout  
60 dětí. Investorem je MNV a výstav-
ba se děje ze sdružených finančních 
prostředků Velkovýkrmen Smiřice 
částkou 1 milión Kčs a ONV v Trutnově 
částkou 235 tisíc Kčs. Škola bude mít 
dvě oddělení a vývařovnu pro děti.

Rok 1992
Rekonstrukce rybníků v Gruntě – Fir-
ma „Špelda“ Česká Skalice začala na 
jaře opravovat rybníky v Gruntě. Byla 
zhotovena u spodního rybníku nová 
hráz, vybralo se celé dno a byl vybrán 
i druhý rybník. Kolem rybníků byly pro-
vedeny zemní práce a zaseta tráva. 
Rybníky slouží jako nádrže vody pro 
hasiče. V zimě je děti využívaly jako 
kluziště. Místní pobočka rybářů si vza-
la rybníky pod svůj patronát a zjara bu-
dou v rybnících nasazeni kapři. 

 kronikářky městyse Ch. H.

MUDr. Fialová Eliška
(dříve MUDr. Topolský)

IČ: 19587961
Druh organizace: Zdravotnictví

Rooseveltova 315
Dvůr Králové nad Labem, 544 01

Tel.: +420 499 320 502

Praktický lékař pro dospělé
Ordinační hodiny:

Pondělí:  7:00–13:00 hodin
Úterý:   7:00–13:00 hodin
Středa:  7:00–13:00 hodin
Čtvrtek:    13:00–18:00 hodin
Pátek:   7:00–13:00 hodin
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Bioodpad
Dva kontejnery na bioodpad se nachází ve středu městyse. Jeden je určen na 
dřevitý materiál, který bude dále seštěpkován. Druhý kontejner je určen pro listí, 
trávu, rákos – bioodpad, který lze umísti do kompostárny. Prosím, dodržujte třídě-
ní, kontejnery jsou označené. Mimo to můžete bioodpad z domácnosti a zahrady 
zpracovat sami na svém kompostu. Není to nic náročného.
CO SEM NAPŘÍKLAD PATŘÍ: zbytky zeleniny a ovoce, u tropických plodů se ná-
zory liší (já nedávám), čerstvě posečená tráva a spadané listí (ZS), zbytky rostlin 
(ZS), kůra, piliny, dřevní štěpka, drobné větvičky ze zahrady, sláma, podestýlka od 
býložravců (HS), popel ze dřeva (HS). Mimo to sem můžete dávat například i čajo-
vé sáčky (rozložitelné), vyluhovaný sypaný čaj, kávovou sedlinu (ta údajně chutná 
žížalkám), lepenku (roztrhat 
na malé kousky), vaječné sko-
řápky (nutno podrtit), použité 
papírové kapesníky, utěrky  
a ubrousky.

CO SEM NAPŘÍKLAD NE- 
PATŘÍ: věci, které se nemo-
hou rozložit, jako plasty, sklo, 
kovy nebo kameny, zbytky 
látek, chemicky ošetřené 
materiály (barvy, laky), stolní 
oleje a tuky, sáčky z vysavače 
či jejich obsah, kosti, odře-
zky masa a kůže, exkremen-
ty všežravých zvířat, popel 
 z uhlí a z cigaret. Měli byste 
se vyhnout také vykvetlým 
plevelům, některým druhům 
rostlin (např. túje, pelyněk, 
listí z ořešáku) nebo zbytkům 
vařených jídel.

(z archívu ON)

Zahradnice
„Vy máte obecního zahradníka?“ ze-
ptala se mě někdy loni v časném létě 
kamarádka, která projížděla naším 
Hradištěm na kole. Svou otázkou mě 
trochu zaskočila. „Jak to myslíš?,“ od-
pověděla jsem jí. „No, že je to u vás 
v obci teď takový pěkný.“

„Vidíš, vlastně máme. Jen jsem si to 
doteď neuvědomila.“

Zaznamenala jsem sice osázené 
velkoobjemové květináče, ale ono 
těch nádob i volně rostoucích květin 
po obci nenápadně přibývalo! Že tyto 
změny už nejsou výsledkem brigádnic-
ké činnosti, ale krásně se rozvíjejících 
aktivit „obecního zahradníka“ - u nás 
„zahradnice,“ jsem si uvědomila, až 
když jsem ji viděla jezdit traktůrkem 
a sekat trávníkové plochy. „Ta je ale 
šikovná!“, říkám si pokaždé, když ji při 
této činnosti vidím. Až mi jednou ne-
dalo a musela jsem jí to jít říct.

Nevím, jak k tomu došlo a je to jedno, 
ale ze strany vedení našeho městyse 
to byla jednoznačně trefa do černého. 
Podařilo se vytvořit funkční tým, který 
se stará o vzhled naší obce. Dělají to 
opravdu moc dobře a výsledek jejich 
práce lahodí oku nejen místních, ale 
i přespolních. Nejvýraznější jsou již 
zmíněné nádoby osázené letničkami 
podél středové silnice, na mostcích, 
před úřadem městyse. Dále volně ros-
toucí seté záhony. A nejnověji trvalko-
vý záhon, který se už v prvním období 
po založení rozrostl a rozkvetl do velké 
krásy. Stejně důležité, ne-li důležitější, 
je to, že zahradnický tým udržuje obec 
čistou od pohozených odpadků, prová-
dí úklid po některých akcích spojených 
např. s údržbou rybníka, apod.

A to ještě není všechno. „Duše“ to-
hoto týmu se významně podílí i na 
zábavných a vzdělávacích akcích pro 
děti, stala se redaktorkou místního 
zpravodaje… A o dalších jejích aktivi-
tách nejspíš ani nevím.

Chtěla bych, a věřím, že se mnou 
budou mnozí občané městyse souhla-
sit, vyjádřit velké uznání a upřímný dík 
paní Lucii Jahodové a Ondřeji Pavliso-
vi. Za to, že svoji práci dělají tak pečli-
vě, kreativně a dobře.

Ing. Kateřina Krobotová

Jak správně třídit

Papír

Plasty

Sklo
PAP

PET PET
1

GL20

1

7021

HDPE LDPE

7122

2 4 PP 5 PS 6

72

Úklid městyse
přijďte podpořit dobrou věc a zúčastněte se

úklidu v našem městysi

  v sobotu 13. 4. 2024

  

        sraz na sportovním hřišti v 8:00 hodin
                    

Program:
                                    

8:00 ranní káva

9:00 rozdělení do sběrných čet, úklid

12:00 oběd (guláš od Svazu žen)

S sebou: pracovní rukavice a dobrou náladu



Hradišťský Zpravodaj6

Ve dnech 6. a 7. 12. 2023 probíha-
la v mateřské škole po sedmi letech 
inspekční a hospitační činnost ČŠI, 
která ve školách pravidelně získává 
a analyzuje informace o vzdělávání 
dětí a činnosti školy, sleduje a hodno-
tí efektivnost, zjišťuje a hodnotí pod-
mínky, průběh a výsledky vzdělávání 
podle ŠVP, kontroluje dodržování práv-
ních předpisů a využívání prostředků 
ze státního rozpočtu.

Kontrolu české školní inspekce jsme 
očekávali stejně jako ostatní školy 
v ČR s velkým respektem. V tomto 
případě o to větším, že od minulé kon-
troly v roce 2016 se v posledních třech 
letech zcela proměnil celý pracovní 
kolektiv včetně ředitelky.

Zjištěné závěry i inspekční a kontrol-
ní zprávy nás velice potěšily a zároveň 
pozitivně posílily naši motivaci a sna-
hu pokračovat v naší práci tak, aby MŠ 
byla příjemným, přínosným a bezpeč-
ným místem nejen pro všechny děti, 
ale i jejich rodiče a zaměstnance.

Dovolím si i touto cestou poděkovat 
celému týmu MŠ, který tvoří jak peda-
gogové, tak provozní zaměstnanci, za 
jejich milé a profesionální nasazení 
a snahu o zajištění kvalitního před-
školního vzdělávání a chodu MŠ.

O to více mě mrzí, že nyní řešíme 
ve spolupráci s dalšími řediteli situa-
ci, kdy MŠMT v rámci úspor výrazně 
omezuje počet nepedagogických pra-
covníků ve školách. Ministr školství 
sice na podzim avizoval, že se budou 
rušit neobsazená místa nepedagogic-
kých pracovníků, kterých je prý podle 
statistik cca 8000. Ale aktuální realita 
je taková, že nezrušili tato neobsaze-
ná místa tam, kde nebyla využita, ale 
plošně ubrali průměrem v celé ČR – 
i ve školách, kde jsou nutně potřeba. 
Nyní nám tedy hrozí, že nebude do-
statek pracovníků na úklid a další pro-
vozní záležitosti. O situaci intenzivně 
jednáme a budeme doufat, že se po-
daří tato nekoncepční a nedomyšlená 
opatření MŠMT ještě změnit tak, aby 
nebyl chod nejen naší MŠ výrazně po-
škozen.

Za kolektiv MŠ Bc. Anna Jiráčková

Plavecký kurz – mokré vysvědčení

Zimní olympiáda

Masopustní průvod
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27. 11. 2023 – 12. 2. 2024 Plavecký kurz v Hořicích

16. 1. 2024 Zimní opékání buřtů a další zimní radovánky
na školní zahradě

19. 1. 2024 Maňáskové divadélko Šternberk

3. 1. – 31. 1. 2024 Putovní výstava „Devět malých zahradníků“
v naší mateřské škole

15. 2. 2024 Návštěva první třídy v ZŠ Schulzovy sady
s předškoláky

20. 2. 2024 Divadelní představení „Pověsti české
aneb Pohádky po Řípem“ v Hankově domě

22. 2. 2024 Masopustní veselí s průvodem

ZÁPIS do MŠ
na školní rok 2024/25

2. 5. 2024 / 13:00–16:30 hodin
3. 5. 2024 / 10:00–11:30 hodin

Místo konání:
budova MŠ, Choustníkovo Hradiště č.p. 42

(vstup předním vchodem – směr od hlavní silnice) 

S sebou:
–   vyplněnou žádost o přijetí + vyjádření lékaře o očkování
   (na zadní straně žádosti)
–   rodný list dítěte
–   průkaz totožnosti zákonného zástupce
–   doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení
   (v případech, kdy žádost nepodává zákonný zástupce dítěte)

Formulář žádosti o přijetí lze stáhnout v dokumentech na našem webu, 
nebo po dohodě s ředitelkou vyzvednout v mateřské škole. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
9. 4. 2024 / 9:30-11:30 hodin

V případě zájmu si můžete domluvit prohlídku mateřské školy i jindy, abyste 
měli Vy i Vaše dítě možnost seznámit se s prostředím i personálem naší 

mateřské školy ještě před konáním zápisu.

Pokud se Vám vypsané termíny nehodí nebo máte další dotazy,
neváhejte nás kontaktovat.

Telefon: 702 112 021, e-mail: reditelka@mschoustnikovohradiste.cz

Vítězové plaveckého kurzu

I z mála sněhu zvládneme
vykouzlit sněhuláka.

Zimní opékání

Zimní opékání
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Zprávy
z logopedické školy

Velikonoční výstava 

Těšíme se na vás! 

ZŠ a MŠ logopedická 

středa 27. března  
10:30 - 16:00

Tříkrálová sbírka
Ve čtvrtek 4. ledna 2024 proběhla v Choustníkově Hradišti 
Tříkrálová sbírka, která má u nás krásnou a letitou tradici. 
Dvě skupiny koledníků z místní logopedické školy v dopro-
vodu paní vychovatelky prošly městysem, aby lidem osob-
ně přinesly přání radosti, zdraví i požehnání do nového roku 
a zároveň jim tím daly možnost přispět do zapečetěné po-
kladničky na pomoc potřebným.

Vážení dárci,
děkujeme vám za vřelé přijetí a štědrý příspěvek do poklad-
ničky. S vaší pomocí se nám letos podařila vybrat částka 
10 366 Kč.

Také vám děkujeme za obdarování našich malých Tří 
králů. Věřte, že vykoledované dobroty si opravdu zasloužili, 
neboť i přes nepřízeň počasí jim po celou dobu obchůzky 
vydržela dobrá nálada.

Těší nás, že jste společně s námi začali nový rok dobrým 
skutkem. Pomohli jste nám tím šířit dobro, kterého není ni-
kdy dost.

Martina Háková

Kino Vesmír Trutnov
Kino Vesmír připravilo ve spolupráci s městem Trutnov pra-
videlnou kulturní aktivitu s názvem Vesmírné středy, která 
je zaměřena pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 
Vždy první středu v měsíci v 10:00 budeme pro tyto ná-
vštěvníky promítat film za snížené vstupné 90 Kč.
Kino je bezbariérové a při promítání ve velkém sále je možné 
využít plochu až pro 4 vozíky. V malém sále se do první řady 
vejdou 2 vozíky. Oba promítací sály také disponují tzv. in-
dukční smyčkou, která výrazně zvyšuje kvalitu zvuku lidem 
se sluchadly. 
Lístky je možné zakoupit jak online na webových strán-
kách www.uffo.cz, tak osobně v pokladně kina. 
Chystané tituly v roce 2024

3. dubna Ženy v pokušení

15. května Světáci

5. června Léto s kovbojem

4. září Sestřičky

2. října Teorie tygra

6. listopadu Na samotě u lesa

4. prosince S tebou mě baví svět
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První jarní den
Astronomicky první jarní den přijde  
20. března 2024 přesně ve 04:07 ho-
din. To bude onen okamžik, kdy Slunce 
vstoupí do znamení Berana. Zároveň 

bude v tento den vycházet přesně na 
východě a zapadat přesně na západě. 
Den bude stejně dlouhý jako noc, a za-
tímco na jižním pólu Slunce vyjde, na 
severním naopak ve stejném okamži-
ku zapadne.

Jak slavili naši 
předkové jaro
Oslava jarní rovnodennosti se považo-
vala za jeden ze čtyř hlavních svátků 
v roce a provázel ji několikadenní cy-
klus svátečních obřadů. Jednalo se 
významný mezník v životě, kdy konči-
la nadvláda zimy a bylo třeba se s ní 
důstojně rozloučit, aby mohl přijít nový 
život, obnovil se jeho koloběh a bylo 
místo pro vše nové a začínající. Lidé 
žili v sepětí s přírodou a velice dobře 
znali její zákonitosti. V době jarní rov-
nodennosti probíhaly různé slavnosti; 
slavil se návrat života na Zemi. Jedním 
z hlavních obřadů bylo vynášení sta-
řenky Zimy (Smrtky, Morany, Mareny), 
jejíž figurína byla společně se vším 
starým a nepotřebným spálena, popří-
padě hozena do vody či zakopána do 
země. S poděkováním a vděčností za 
vše, co přinesla, proběhlo symbolické 
rozloučení, které uvolnilo místo pro 
tzv. přinášení nového léta do vsi.

Zdroj: www.kudyznudy.cz

Malus
V současné době probíhá likvidace vybraných ploch jablo-
ňových a švestkových výsadeb. Naši zákazníci a náhodní 
občané se nás ptají PROČ, zda to neznamená konec Malu-
su, konec podnikové prodejny…
Důvody k tak razantním zásahům jsou tyto:
–  likvidované plochy již byly daleko za optimálním věkem 
  vzhledem ke zdravotnímu stavu, výnosnosti a také odrůdové skladby.
–  firma disponuje určitým objemem moderních skladovacích prostor. Co se ne-

vešlo, skladovali jsme v pronajatých skladech, což se vzhledem k obrovskému 
nárůstu cen přepravy, cen energie a z toho vyplývajících cen samotného skla-
dování stalo neúnosným. Rozhodli jsme se proto pěstovat jen tolik, kolik doká-
žeme uskladnit doma.

Pro zákazníky naší podnikové prodejny se tedy nic nemění. Budeme prodávat 
svoje jablka, med a nakoupené mošty tak, jak byli zvyklí.
V současné době nabízíme stále ještě:
Jablka odrůdy Idared, Jonagold a Golden Delicious, ceny 20 až 28 Kč/kg
Med květový i medovicový 160, 180 a 200 Kč/950 g
Mošty 100 % z Rychnova nad Kněžnou 45 Kč/0,75 l a 175 Kč/1 l

Ing. Kateřina Krobotová

Povedlo se!
Ano, turnaj v ping pongu, pořádaný 26. 12. 2023 Všestranným sportovním klu-
bem s podporou městyse Choustníkovo Hradiště v budově staré školky, se oprav-
du vydařil. Turnaje se zúčastnilo 18 hráčů, a to i ze „zahraničí“ městyse. Z toho 
jedna žena a tři děti. Byly vidět opravdu velmi pěkné zápasy, jejichž úroveň stou-

pala s tím, jak se blížilo finále. Hlavně zápasy, které byly vyřazovací, nabídly moc 
pěknou podívanou. Po finále nastalo „velkolepé“ udělování cen a k překvapení 
všech nikdo z hráčů neodešel s prázdnou. Tady je třeba podotknout, že někteří 
s prázdnou odešli, ale to jen proto, že svou cenu předali dětem, nebo ji zanechali 
ve prospěch kroužku ping pongu. Díky. Dále musím všem poděkovat za účast 
a za férový přístup k našim začínajícím mladým hráčům. Děkuji mým mladým 
spolupořadatelům turnaje, kteří stihli toto klání nejen perfektně organizovat, ale 
ještě se do turnaje aktivně zapojit jako hráči. Jídlo i pití bylo zajištěno na kvalitní 
úrovni, a tak jsme se mohli v klidu rozejít s pocitem, že jsme něco dobrého udě-
lali nejen pro své zdraví, ale hlavně také pro příznivce sportu v našem městyse. 
A pozor, to ještě není konec, protože důchodci z VSK se odrazili ode dna a již teď 
připravují, samozřejmě společně s mladými členy VSK, VELIKONOČNÍ TURNAJ 
v ping pongu. Budeme vás včas informovat. Děkuji za pozornost.

Za VSK Jiří Hudok
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Trochu se vrátíme k dorostencům. 
Máme čtyři borce, Františka a Jakuba 
posledním rokem ve starším dorostu, 
rok navíc ve starším dorostu má Martin 
a Vojtěch patří do středního dorostu. 
A protože z okresního kola může po-
stoupit jen jeden v kategorii, znamena-
lo by to, že kluci ve starším dorostu se 
poperou mezi sebou a min. dva už se 
kraje a případně MČR zúčastnit nemů-
žou. A protože jsou všichni tři opravdu 
dobří, přijde nám to škoda. Stejnou 
situaci řeší SDH Libřice, v SDH Dube-
nec mají dorostence jednoho. A proto-
že chlapci jsou nejen šikovní, ale i se 
dobře znají a jsou naladěni na stejnou 
notu (David z Dubence i jako mladší 
začínal u nás), nabízí se vlastně samo 
spojit je dohromady do osmičlenného 
dorosteneckého družstva a poprat se 
v postupových soutěžích společně 
pod hlavičkou našeho SDH. Našim 
klukům tehdy ještě s děvčaty bohužel 
covid zmařil sny se jako tým zúčastnit 
MČR ve starších, Kuba s Fandou mají 
poslední možnost vzhledem k jejich 
věku. S jejich tréninkem našemu Hon-
zovi a Pepovi z Libřic výrazně pomáhá 
Patrik Linhart, který si vyzkoušel i do-
rosteneckou reprezentaci ČR. Kluci 
jsou připraveni bojovat, takže věříme, 
že ta píle na sebe naváže i nějaké štěs-

Mladí hasiči vstoupili do nové sezóny
Nemeškáme čas a stále pilně trénujeme, od ledna máme dokonce tři různé tré-
ninky týdně. Ve středu jezdí naši dorostenci trénovat do Černilova, ve čtvrtek mr-
ňátka trénují značky, uzle, malují, učí se, jak se chovat v nebezpečných situacích, 
jak by mělo vypadat volání na tísňovou linku a které číslo kdy volat, v pátek ladíme 
fyzičku v sokolovně v Žirči, hodinku mají zase mrňátka, navazují na ně starší s do-
rostenci.

tí, které při nás zatím moc nestálo, 
a klukům se sen splní. Držte nám pro-
sím palce, opravdu si to všichni moc 
zaslouží. A Choustníkovo Hradiště by 

moc hezky znělo při nástupu družstev 
na zahájení Mistrovství České republi-
ky, ještě o chlup víc při vyhlášení.

Máme za sebou první soutěž, TFA 
a uzlovku v Hořicích. Medaile jsme při-
vezli, poprvé se v jednotlivcích poved-
lo Fanče se prodrat na stupně vítězů 
v nejmenších dětech do osmi let, Voj-
těch si odvezl bramborové čtvrté mís-
to, Viktorka byla pátá, Anička s Fandou 
jako správná dvojčata každý ve své ka-
tegorii vybojovali třetí místo. Několik 
medailí jsme získali i v uzlovce, prostě 
máme šikovné děti ve všech směrech.

Březen bude ještě relativně klid-
ný, rychlé závodní tempo nám začne 
v dubnu s přesunem z tělocvičny na 
hřiště. Do příštího zpravodaje tak bu-
deme mít víc materiálu na článek, urči-
tě se budeme mít čím pochlubit.

I když se nám počet dětí rozrostl, 
stále nevyhlašujeme stopku pro další 
zájemce, od začátku dubna budeme 
již trénovat venku na hřišti za bývalou 
poštou, děti ve čtvrtek od 16.30 hod., 
dorostenci v pátek, čas upřesníme 
na našem facebooku. Rádi bychom 
vytvořili i družstvo žen, takže pokud 
máme nějaké zájemkyně, budou také 
vítány.

Za SDH Šárka Víšková
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Rozbrušovací 
pila Milwaukee
Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
Choustníkovo Hradiště získala dotaci 
od Nadace Agrofert na aku rozbrušo-
vací pilu Milwaukee. Nadace Agrofert 
přispěla hasičům Choustníkovo Hradi-
ště cenou 24.506 Kč, což je 100% po-
krytí pořizovací ceny. Zakoupená pila 
zvýší akceschopnost jednotky a roz-
šíří výbavu na dopravní nehody. Tímto 
bychom chtěli poděkovat Nadaci Ag-
rofert za poskytnutí dotace.

Za JSDH Petr Hloušek

Poděkování
Tímto bychom chtěli ještě jednou po-
děkovat panu Šefrovi za jeho sponzor-
ský dar v podobě plného kontejneru 
železného šrotu. A také Martinu Siege-
rovi za pomoc s odvozem. 

Za SDH Jan Seneta 

Ochranné přilby
Za finanční podpory městyse Choustníkovo Hradiště zakoupilo SDH nové ochran-
né přilby pro nejmenší závodníky. Stávající přilby jsou pro ty nejmenší příliš velké, 
čímž svoji ochrannou funkci plní jen částečně.

Tímto děkujeme všem zastupitelům, ale také všem, kteří svojí účastí na akcích 
pořádaných hasiči podporují naši činnost.

Tým vedoucích mladých hasičů

Rybářská sezóna
Vážení spoluobčané, dne 1. května od 
13 hodin začíná nová rybářská sezóna. 
Povolenku si bude možné zakoupit na 
rybnících v Gruntu v daný den a rovnou 
můžete začít novou sezónu. Budeme 
se na Vás těšit. Více informací o na-
šem rybářském spolku na telefonním 
čísle 732778850.

Za Rybářský spolek Daniel Pavlis

Sbor dobrovolných hasičů Choustníkovo Hradiště
pořádá

dne 20.4.2024

SBĚR ŽELEZN ÉH O  ŠRO TU

s průjezdem  m ěstyse

Časy jsou pouze orientační:

  9:00 –   9:30 Kohoutovská

  9:30 –   10:00 Ferdinandov

  10:00 – 10:30       Zátší

  10:30 – 11:00        Grunt                                                           

  9:00 – 9:30 Náves 

  9:30 – 10:00        Podél hlavní silnice

 10:00 – 10:30   Cesta na Stanovice

 10:30 – 11:30     Dle dohody s Janem Senetou (731 707 285)

                   nebo Petrem Hlouškem (731 023 179)  

Máte doma starý železný šrot a chcete ho odvést? Dejte prosím železný

šrot před váš dům  ráno v     den svozu, ne dříve! Hasiči budou dle

harmonogramu projíždět městysem a železný šrot sbírat. Pokud máte

něco těžšího, nechejte to prosím na místě, po dohodě s vámi to hasiči

vynesou a uklidí. Máte větší množství? Opět prosíme o individuální

domluvu předem po telefonu.

PŘEDEM  DĚKU JÍ HASIČI
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Ženy v zimě
Podpora cyklistů
Nezahálíme ani v zimě a podporujeme sportovce na hři-
šti, kteří tam za každého počasí závodí. Na konci závo-
du jsou buď zpocení, zmrzlí, mokří nebo obalení blátem.  
A my jim právě tyto chvíle zpříjemníme tím, že jim nabíd-
neme občerstvení. Stává se to již tradicí a my ženy jsme 
to vzaly za své.

Už před startem závodu si přivezeme připravené jídlo, 
případně i vodu, pokud je v zimě zavřený vodovod. Nabí-
zíme vždy vydatnou polévku (gulášová, zelňačka, čočko-
vá, bramboračka atd.). Dále bývají nápoje teplé, jako je 
čaj, káva nebo svařené víno a nechybí ani grog na zahřátí. 
K tomu upečené domácí buchty a zákusky, objevil se do-
konce i dort. Oblíbený je jablečný štrůdl, který vždy zmizí 
jako první. 

I když postávat za pultem v mrazu není úplně příjemné, 
odměnou nám je pocit zadostiučinění, že děláme něco 
užitečného.

Co chystáme?
Dospěly jsme k názoru, že naše „mažoretky“ jsou již 
okoukané a rozhodly jsme se pro změnu: nacvičujeme 
novou sestavu s pompony (třásněmi), tu jsme již před-
vedly 24. února na plese v Kuksu. 

Možná stojí za úvahu a zamyšlení, jak je možné:
–  že se pravidelně schází skupina žen různého věku 

(počínaje maminkami dětí až po důchodkyně táhnou-
cím na osmdesátku) za účelem úmorného nácviku,  
a ještě je to baví! 

– že jsou schopny to dotáhnout až do konce, a navíc 
  mají odvahu předvádět se na veřejnosti.

Nuže, nám se to daří díky několika skvělým osobnostem. 
Je to:
–  vedoucí osobnost s organizačními schopnostmi a při-

rozenou autoritou, která děvčata stmeluje, je pracovitá, 

jde příkladem a celou věc zastřešuje, to je Marie Vo-
pálková.

–  osobnost s uměleckým nadáním, která navrhne sesta-
vu i hudbu a vytvoří choreografii, navíc má schopnosti 
pedagogické a je schopna druhé vše trpělivě naučit, to 
je Pavlína Potocká.

–  nezanedbatelný je také fakt, že díky městysi máme 
k dispozici sál Obecního domu č. 79, kde se můžeme 
scházet a nacvičovat. 

–  dále máme štěstí se zajištěním kostýmů. Šikovná 
švadlenka Marcela Smrčková nám je pomůže navrh-
nout a pak je perfektně na míru ušije.

A tak se u této efektivní společenské činnosti nejen po-
bavíme, ale také máme pohyb a třeba svým vystoupením 
někomu uděláme radost.

Rády mezi sebou přivítáme další děvčata, máme dob-
rou partu, pěkné vztahy a určitě si s námi užijete legraci. 
Kontaktní telefon 737 982 103.

Napsala Marie Rausová
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Velikonoční beránek
–  225 g hladké mouky
–  250 g tvarohu
–  200 g moučkového cukru
–  4 vejce
–  200 g másla
–  1 vanilkový cukr
–  1 kypřící prášek do pečiva
–  1 lžíce rumu
–  citronová kůra
Smícháme mouku, prášek do pečiva, 
v jiné míse vyšleháme vejce s cukrem 
do světlé pěny. Přidáme tvaroh, citro-
novou kůru, rum a rozpuštěné máslo 
a znovu vyšleháme. Přidáme sypkou 
směs, dáme do formy a pečeme 45 
min na 180°C.

Hana Vodehnalová

Moje vzpomínky na Ukrajinu
Psal se rok 2008. Cestovatelský boom byl na vrcholu, většinu turistů směřovala 
k moři na jih, další směrem na západ.

Když se mi naskytla příležitost podí-
vat se opačným směrem, tedy na vý-
chod, řekla jsem si, že by to mohlo být 
zajímavé.

Spolek přátel Zakarpatské Ukrajiny 
pořádal zájezd na západní Ukrajinu 
a zbylo pár volných míst. Věkové slo-
žení zájezdu bylo pestré. Jela skupina 
mladých lidí, kteří chtěli poznat jiný 
svět, ale hlavně skupina starších lidí, 
kteří měli evidentně Ukrajině blízký 
vztah. Zaujalo mne několik jedinců jež 
se chtěli vrátit na místa svého dětství, 

které tam strávili. Bylo to v období po 
první světové válce, kdy Zakarpatská 
Ukrajina byla připojena k nově vznik-
lé Československé republice a kdy 
tu byla zřizována česká státní správa 
a do tehdy zaostalého kraje bylo vy-
sláno mnoho českých odborníků – 
úředníci, lékaři, učitelé atd. V tomto 
československém období se zde také 
ukrajinské děti ve škole učily česky 
a slovensky.

Jela s námi i stará osmdesátiletá 
paní, kterou doprovázel její syn. Chys-

tala se setkat se svojí ukrajinskou spo-
lužačkou ze školy, se kterou seděly 
v jedné lavici. To se jí také povedlo, ale 
o tom až později.

Že jsme v jiném světě, nám záhy 
připomněla výrazná změna kvality sil-
nice. Vyplňování mnohých lejster na 
celnici nám též vyvolalo vzpomínky na 
staré časy.

Navštívili jsme krátce města Užho-
rod a Mukačevo, byla tam jakási „hlav-
ní třída“ s několika výstavnými domy, 
za nimi omšelé paneláky z éry socia-
lismu mající své dobré časy za sebou, 
mezi nimi rostoucí kopřivy a spousta 
toulavých psů. Výrazně se však od 
toho všeho odlišovaly svou nádherou 
a výstavností pravoslavné kostely, kte-
ré se na dálku lesky zlatem.

Co mne však uchvátilo, byl venkov. 
Jako bychom se vrátili do atmosfé-
ry první poloviny minulého století. 
Jako by se tu zastavil čas. Skromné 
chaloupky, mnohé dřevěné (většinou 
s modrou střešní krytinou), husí hejna 
na návsi, pradleny máchající prádlo 
v potoce. Autobus musí počkat: stá-
do krav se zvonci, vracející se z pas-
tvy a neomylně odbočující ze silnice 
každá do svého chléva, má přednost. 
Malebnost narušovala jen hromada 
plastových lahví hromadící se pod 
mostkem, znamení, že už i sem dora-
zil „pokrok“.
Pokračování příště.   
            Napsala Marie Rausová
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Cyklistika s podporou městyse
ve sportovním areálu
V roce 2018 došlo k dohodě o průběžném budování cyklistického zázemí pro 
všechny věkové kategorie, a to s celoročním užíváním s ohledem na stávající 
sportoviště, sportovce a kulturní akce. Toto se postupně naplňuje, především čiš-
těním nevyužívaných ploch.

Trať či její část je nejvíce využívána od podzimního vysekání trávy do jara až 
části léta. Poté se už z důvodu vzrůstu nových travin a náletů nevyužívá, což se 
periodicky opakuje. Snažíme se o další krok, a to ten, aby technická část kolem 
mostu byla použitelná celoročně.

Cyklokrosová sezona 2023–2024 je minulostí, a to jak z pohledu konaných 
akcí, sobotních veřejných tréninků a 7 měřených tréninků (závodů), tak i závodu 
1. ledna o Putovní pohár starosty městyse. Sezona byla úspěšná, výrazně více 
lidí závodilo, ale chodilo a přijíždělo i více diváků. Na Putovním poháru přibylo ve-
dle jména Tomáše Kalojirose (vicemistr republiky v silničním závodě jednotlivců) 
jméno dalšího vítěze Marka Vágnera.

Tímto děkujeme panu Ing. J. Voglovi, městysu Choustníkovo Hradiště, Svazu 
žen, správci areálu J. Hudokovi, fotografce R. Jírové, D. Steinerové, synovi Danie-
lovi za ozvučení a komentování. A také všem divákům. Děkujeme!

Miloš Potocký

Novoroční cyklokrosový závod
O pohár starosty Choustníkova Hradiště
Máme za sebou velmi povedený závod o putovní pohár starosty Choustníkova 
Hradiště. Počasí nám přálo: polojasno, místy slunce, teplota 6°C. Na místní závod 
se sešla krásná divácká účast a podpora nedalekého teamu Carla Kupkolo, který 
se ve hojném počtu přijel podívat a fandit svému jezdci na trati, nás také potěšila. 

Na startovní čáru se postavilo celkem 34 cyklistů, z nichž bylo 6 do 23 let a 8 nad 
50 let. Jelo se na 5 kol a celkový čas vítěze byl 47 minut a 36 sekund. Trať byla 
velmi bahnitá, těžká a kluzká, hodně se běhalo. O smyky, pády a poškozená kola 
nebyla nouze, spousta závodníků využila wapku s technikem, který nabídl své 
služby a po čas závodu se nezastavil. 7 jezdců do cíle doběhlo, z toho 2 se o umís-
tění poprali v běžeckém sprintu. Pohár pro vítěze předal na stupních vítězů Marku 
Vágnerovi sám pan starosta Jan Vogl a sladkou tečkou bylo pohoštění od Svazu 
žen Choustníkova Hradiště. Nakonec jsme ještě odměnili závodníky, kteří doká-
zali dojet do cíle bez ztráty kola. Děkujeme všem, kteří se na pořádání závodů 
podíleli, závodníkům za jejich účast a divákům za skvělé doplnění celé atmosféry.

za TJ Jiskra Jaroměř Ilona Frýzlová

Hezké jaro
přeje
redakce
zpravodaje

Kreslit se naučí 
opravdu každý…
Pro zájemce o kreslení a malování po-
řádám nově odpolední dvouhodinovky 
ve Dvoře Králové nad Labem v novém 
překrásném „domečku s pecí“ v areálu 
Nový svět. Lekce jsou určeny pro úpl-
né začátečníky. Scházíme se nepravi-
delně, obvykle 1x týdně. Termín, téma 

a techniku se dozvíte na facebooko-
vých stránkách Kurzy kresba, malby, 
inspirace nebo na mém soukromém 
FCB profilu Jaroslava Vopálková. Není 
nutné chodit pravidelně. Scházíme se 
z kapacitních důvodů v počtu maxi-
málně 5 osob.

Poplatek za účast na dvouhodinov-
ce je 200 Kč /osobu, hradí se předem 
a je nevratný. Účastnit se mohou i děti 
od 12 let, mladší po domluvě.

Jaroslava Vopálková
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KATEGORIE MUNICIPALIT DO 2 TISÍC OBYVATEL
HODNOCENO 86 RADNIČNÍCH LISTŮ

2. místo v krajském kole

Grafické zpracování

Texty

Záznam bodového hodnocení

Obálka/titulní strana

Kvalita fotografií

Kreativita, originalita

Praktičnost

Edukativní obsah

Zábavní obsah

Rozsah

41 BODŮ
CELKEM

Z  5 0  

Politická přiměřenost

H
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O
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N
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Porota se jednomyslně shodla na velmi vysoké obsahové kvalitě periodika, které podává ucelený obraz o životě v obci. Zpravodaj
informuje objektivně a občanům poskytuje komplexní a praktické informace. V kategorii obcí do 2 tisíc obyvatel se jedná o velmi

nadprůměrné periodikum.

Zpravodaj se zabývá nejen činností místního úřadu, ale má i dostatečný přesah do regionálních témat, činnosti místních spolků a
různých zájmových skupin. Velký prostor je zde věnován sportu a společenskému životu v obci. Texty článků jsou kvalitní a jsou v

pořádku i z hlediska gramatického. 

Kvalita fotografií je většinou dobrá.

Je škoda, že zpravodaj nemá vyšší periodicitu, jako měsíčník by mohl přinášet aktuálnější informace. Je ale o to více rozsáhlý,
dokonce rozsahem i na poměry čtvrtletníků velmi nadprůměrný, přičemž se rozhodně nejedná o výplňové texty, ale kvalitní a

redakčně velmi důkladně zpracované články. 

Grafické zpracování je zastaralé, potřebovalo by celkový refresh. Mezi malými obcemi se v letošním ročníku soutěže dá inspirovat
například vítězným zpravodajem Loučné nad Desnou. 

Výběr témat je v pořádku, je zde kladen důraz na edukativnost a nechybí ani podrobné informace například o hospodaření obce,
projektech které realizuje a podobně.

 
Zpravodaj obsahuje dostatečné množství odlehčených témat, článků a fotografií, čtenáři proto nehrozí, že by se při čtení nudil.

Zároveň je ve zpravodaji dostatek praktického obsahu (důležité termíny, upozornění atd.). 

Zpravodaj není politicky zneužíván - představitelé obce nejsou nadměrně zobrazováni na fotografiích ani nadměrně citováni v
textech. 
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POŠTA PARTNER
CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ

Co vše je možné na poště zařídit?
– bezhotovostní platby,
– dobíjení kreditu, 
– výběr hotovosti pro klienty ČSOB, 
– zakoupení dálniční známky,
– kolky

Pracovní doba:
PO–PÁ 7:30–11:00, 12:00–15:00

tel: 499 423 116

Fotografie
z kulturních,
sportovních
a společenských
akcí v městysi

Svozové dny
tříděného a směsného
komunálního odpadu
Choustníkovo Hradiště

SKO/TO SKO/TO

leden 11. 1. 25. 1.
únor 8. 2. 22. 2.
březen 7. 3. 21. 3.
duben 4. 4. 18. 4.

TO – tříděný odpad, SKO – směsný ko-
munální odpad. Odpad se bude vyvá-
žet ve čtvrtek, tak jak jste zvyklí. Svoz 
TO i SKO bude probíhat ve stejný den.

Místní poplatky pro rok 2024
Březen:    Místní poplatek za psy            100 Kč
Květen:    Polovina místního poplatku za odpady      345 Kč/osoba
       Možnost platby celého poplatku.
Červen:    Vodné 1. polovina roku 2024
       Stav vodoměrů budou hlásit občané.
Říjen:     Polovina místního poplatku za odpady      345 Kč/osoba
Listopad:    Vodné 2. polovina roku 2024
       Stav vodoměrů bude opsán pracovníky ÚM.

Bezhotovostní platba místních poplatků
A )  PŘES INTERNETOVÉ BANKOVNICTVÍ – platba z pohodlí domova

 Číslo účtu:   7529601/0100 – Komerční banka
Částka:    (dle aktuálního ceníku místních poplatků, stanovený na 
       pří slušný rok)
Variabilní symbol:     XXYYROK
XX  – 10 – místní poplatek za psy
   – 20 – místní poplatek za svoz komunálního odpadu
   – 30 – platba za vodné
YY  – číslo popisné, před číslo evidenční se napíše číslo 90
Poznámka platby:    příjmení + druh platby + rok
          např: 2.760 Kč platba Hujerovi, vodné 2024
Příklady:
Rodina Hujerova, která bydlí v Ch. Hradišti na č. p. 102, chce zaplatit za 
své dva psy.
–  Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve výši 200 Kč
  s variabilním symbo lem  101022024
–  Poznámka k platbě: Hujerovi, psi 2024
Rodina Hujerova, která bydlí v Choustníkově Hradišti na č. ev. 102, chce 
zaplatit za svoz komunálního odpadu za 4 členy své rodiny.
–  Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve výši 2.760 Kč
  s variabilním symbo lemm 20901022024
–  Poznámka k platbě: Hujerovi, odpad 2024

B)   PLATBA MÍSTNÍCH POPLATKŮ NA POŠTĚ PARTNER II
   Lze platit platební kartou.

Kulturní, sportovní a společenské
akce pro rok 2024 – II. čtvrtletí

24. březen Velikonoční dílna Kulturní sál č.p. 79

6. duben Velikonoční turnaj v pin pongu Kulturní sál č.p. 79

13. duben Úklid městyse ,,DEN ZEMĚ“ Sportovní hřiště

30. duben Čarodějnice, stavění májky Sportovní hřiště

11. květen Výstava pro zahrádkáře České Budějovice

18. květen Turnaj v nohejbale Sportovní hřiště

1. červen Rybářské závody Rybníky Grunt

2. červen Dětský den Sportovní hřiště

15. červen Retro Party Sportovní hřiště


